
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  CONSILIUL LOCAL AL 
                                 C  O  M  U  N  E  I      V  A  M  A   B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

    HOTĂRÂREA 
              nr. 36 din 30.09.2016  

 
- privind aprobarea participării Comunei Vama Buzăului la proiectul de infrastructură din 

sectorul apă/apă uzată, aferent perioadei de programare financiară 2014-2020, co-finanțat din 
fonduri europene, prin Programul Operațional de Infrastructură Mare (P.O.I.M.) 

 
 Consiliul local al comunei Vama Buzăului, 

Întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.09.2016; 
Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Vama Buzăului, văzând raportul 

compartimentului de specialitate, precum şi avizele comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 şi nr. 3; 
Având în vedere adresa nr. 12203/20.09.2016 întocmită de către S.C. Gospodărie Comunală S.A. 

– Sfântu Gheorghe, și înregistrată la Primăria comunei Vama Buzăului cu nr. 3592/20.09.2016; 
În baza prevederilor art. 14, art. 36, alin. (2), lit. ,,b” şi alin. (9) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 45, alin. (2), lit. ,,d” şi art. 115, alin. (1), lit. ,,b” din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1: Se aprobă participarea Comunei Vama Buzăului la proiectul de infrastructură din sectorul 
apă/apă uzată, aferent perioadei de programare financiară 2014-2020, co-finanțat din fonduri europene, 
prin Programul Operațional de Infrastructură Mare (P.O.I.M.). 

 
 Art.2: Se aprobă modificarea listei investițiilor prioritare pentru extinderea și dezvoltarea 
infrastructurii de apă și apă uzată, conform adresei de răspuns nr. 3663/23.09.2016, transmisă de Primăria 
comunei Vama Buzăului către S.C. Gospodărire Comunală S.A. Sfântu Gheorghe. 
 

Art.3: Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, 
în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Vama Buzăului, prefectului judeţului Braşov, S.C. 
Gospodărie Comunală S.A. – Sfântu Gheorghe, Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ,,Aquacov” şi 
se aduce la cunoştinţă publică. 

 
 

                            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                Sergiu Oliver BORCEA                                  Avizează pentru legalitate, 
                                    SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                                                                      Adrian Constantin GĂITAN 
 
 
 
- 13 consilieri în funcţie; 
- 12 consilieri prezenţi; 
- 12 voturi ,,pentru”.      


